
Základní škola a Mateřská škola, Tachov, Petra Jilemnického 1995

                                                                                  V Tachově dne 27. 6. 2024

Oznámení o snížení úplaty nebo osvobození od úplaty: předškolní
vzdělávání v MŠ, Školní družina

Vážení zákonní zástupci,

Rada Plzeňského kraje stanovila s účinností od 1. 9. 2024 na školní rok 2024/2025 
v souladu s ust. § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších 
předpisů v případě škol a školských zařízení zřízených Plzeňským krajem měsíční úplatu:

 za předškolní vzdělávání v mateřské škole ve výši 450,- Kč

 za zájmové vzdělávání ve školních družinách a školních klubech ve výši 150,- Kč.

Předškolní vzdělávání - osvobození od úplaty
V souladu s ust. § 6 odst. 6 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění 
pozdějších předpisů, je od úplaty osvobozen

 zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi,

 zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku
na péči,

 rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, 
nebo

 fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 
pěstounské péče,

 nově s účinností od 1. 9. 2024 také zákonný zástupce pobírající přídavek na dítě,
pokud tuto skutečnost prokáže řediteli mateřské školy.

O osvobození od úplaty za předškolní vzdělávání bude možné žádat od začátku školního 
roku 2024/2025, tzn. od 1. 9. 2024, pokud zákonný zástupce prokáže řediteli školy, že pobírá
přídavky na dítě. Tuto skutečnost prokáže zákonný zástupce „Oznámením o přiznání 
dávky státní sociální podpory - přídavek na dítě“.

Školní družina - snížení nebo osvobození od úplaty
V souladu s ust. § 11 odst. 3 a 4 vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, ve znění 
pozdějších předpisů:
odst. 3: Výši úplaty může ředitel snížit nebo od úplaty osvobodit, jestliže

 účastník nebo jeho zákonný zástupce je příjemcem opakujících se dávek pomoci 
v hmotné nouzi podle zákona o pomoci v hmotné nouzi,



 účastníkovi nebo jeho zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku na péči podle 
zákona o sociálních službách, nebo

 účastník svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte 
podle zákona o státní sociální podpoře,

 nově s účinností k 1. 1. 2024 také zákonný zástupce pobírající přídavek na dítě,
a tuto skutečnost prokáže řediteli.

O osvobození od úplaty bude možné žádat od začátku školního roku 2024/2025, tzn. od 
1. 9. 2024, pokud zákonný zástupce prokáže řediteli školského zařízení, že pobírá přídavky na
dítě. Tuto skutečnost prokáže zákonný zástupce „Oznámením o přiznání dávky státní 
sociální podpory - přídavek na dítě“.

Odst. 4: Dále může být úplata snížena

 účastníkům, kteří se účastní více než dvou činností daného školského zařízení,

 účastníkům, kteří jsou zapsáni k pravidelné činnosti, v případě účasti v dalších 
činnostech daného školského zařízení.

                                                                                                               Mgr. Lenka Hovězáková
                                                                                                                        Ředitelka školy


